
 

 
 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru 

 
П Р И К А З 

От 18.05.2023 г.                                                                                              № 04/111-од  

 

Об утверждении основной 

общеобразовательной  

программы -  образовательной 

программы дошкольного образования 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 

 

 

                      

                 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 г. «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», Приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 №1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

Приказ Министерства Просвещения России от 31.07.2020 N 373 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программа – образовательным программа дошкольного 

образования»,  решения педагогического совета (протокол от 18.05.2023 г. № 11), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основную 

общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного 

образования в МБОУ «Центр образования с. Марково» 

2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ № 04/86-од от 10.05.2017 г. 

«Об утверждении основной общеобразовательной программы – 

образовательной программы дошкольного образования» 

3. Педагогическому коллективу дошкольных отделений Центра 

руководствоваться Основной общеобразовательной программой – 

образовательной программой дошкольного образования  при организации 

учебно-воспитательной деятельности в дошкольных отделениях Центра. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора  по дошкольному воспитанию Федорову Е.С. и Хамидуллину Н.Д. 

 

Руководитель        Директор   МБОУ 

организации         «Центр образования с. Марково»                                     Коломыцева Н.В. 
                                                                (должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

 

mailto:moycmarkovo@mail.ru

		2023-05-24T08:38:25+1200
	Коломыцева Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




